



INSTITUTO NACIONAL DE
CIENCIAS MÉDICAS
Y NUTRICIÓN
SALVADOR ZUBIRÁN

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN (NCG)

2.2 Estado de Ejecución de Ingresos por Rubros
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015 (CIFRAS PREVIAS)
(miles de pesos)

RUBROS DE LOS INGRESOS	Ingresos Estimados	Ampliaciones y Reducciones + o (-)	Ingreso Modificado	Ingreso Devengado	Ingreso Recaudado	% de Avance de la Recaudación: Recaudación / Modificado	Ingreso por Recaudar Modificado menos Recaudado
7 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS	450,845	-	450,845	441,835	441,835	98.00%	9,011
7.1 Ingresos por ventas de bienes y servicios de entidades paraestatales no empresariales y no financieras	450,845	-	450,845	441,835	441,835	98.00%	9,011
7.2 Ingresos de Operación de Entidades Paraestatales no financieras							
8 APORTACIONES	-	-	-	-	-		-
8.2 Aportaciones	-	-	-	-	-		-
9 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES RECIBIDOS	1,220,199	140,328	1,360,527	1,360,527	1,360,527	100.00%	(0)
9.1 Tránsferencias internas y Asignaciones al Sector Público	1,220,199	140,328	1,360,527	1,360,527	1,360,527	100.00%	(0)
9.3 Subsidios y Subvenciones							
TOTAL	1,671,044	140,328	1,811,372	1,802,362	1,802,362	99.50%	9,011



INSTITUTO NACIONAL DE
CIENCIAS MÉDICAS
Y NUTRICIÓN
SALVADOR ZUBIRÁN

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MÉDICAS Y NUTRICIÓN SALVADOR ZUBIRÁN
2.4 Estado Analítico de Ingresos Propios y Transferencias Programadas y Cobrados
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015 (CIFRAS PREVIAS)
(Pesos)

CONCEPTO	TOTAL ANUAL	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	ACUMULADO A DICIEMBRE
INGRESOS PROGRAMADOS	450,845,249	4,277,072	4,930,896	15,811,992	22,771,360	13,072,116	14,985,527	24,620,714	20,046,655	20,722,755	70,329,976	119,890,947	119,385,239	450,845,249
Venta de Servicios	446,782,589	4,277,072.00	4,930,896.00	15,811,992.00	22,771,360.00	13,072,116.00	14,985,527.00	24,620,714.00	20,046,655.00	20,722,755.00	66,267,316.00	119,890,947.00	119,385,239.00	446,782,589
Fideicomisos	4,062,660	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,062,660.00	0	0	4,062,660
INGRESOS COBRADOS	441,834,501	34,026,882	28,928,359	29,066,904	29,890,885	45,771,482	34,073,736	45,981,194	37,662,467	35,084,339	55,381,146	39,601,812	26,365,294	441,834,501
Venta de Servicios	437,771,841	34,326,882	28,928,359	29,066,904	29,890,885	45,771,482	34,073,736	45,981,194	37,662,467	35,084,339	51,318,486	39,601,812	26,365,294	437,771,841
Fideicomisos	4,062,660	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4,062,660	0	0	4,062,660
EXCEDENTE DE INGRESOS PROPIOS A LOS PROGRAMADOS	-9,010,748	29,749,810	23,997,463	13,254,912	7,119,525	32,699,366	19,088,209	21,360,480	17,615,812	14,361,584	-14,948,830	-80,289,135	-93,019,945	-9,010,748
Venta de Servicios	-9,010,748	29,749,810	23,997,463	13,254,912	7,119,525	32,699,366	19,088,209	21,360,480	17,615,812	14,361,584	-14,948,830	-80,289,135	-93,019,945	-9,010,748
Fideicomisos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TRANSFERENCIAS PROGRAMADAS ORIGINAL	1,220,699,052	56,541,101	70,193,054	82,511,589	86,581,849	101,261,105	86,434,466	110,354,496	89,370,363	94,174,824	101,566,982	122,157,342	219,551,901	1,220,699,052
Gasto Corriente Original	1,218,699,052	56,541,101	70,193,054	82,511,589	86,581,849	101,261,105	86,434,466	109,754,496	89,370,363	92,774,824	101,566,982	122,157,342	219,551,901	1,218,699,052
Gasto de Capital Original	2,000,000	0	0	0	0	0	0	600,000	0	1,400,000	0	0	0	2,000,000
TRANSFERENCIAS PROGRAMADAS MODIFICADAS	1,360,527,175	54,814,092	95,387,943	83,398,495	82,150,455	94,668,153	103,469,815	121,838,790	85,057,104	101,169,874	108,561,825	183,845,079	246,165,552	1,360,527,175
Gasto Corriente	1,294,802,937	54,814,092	95,387,943	83,398,495	82,150,455	83,119,648	103,469,815	117,024,628	79,582,961	98,229,394	95,223,587	163,010,357	238,391,563	1,294,802,937
Gasto de Capital	65,724,238	0	0	0	0	11,548,505	0	4,814,162	5,474,143	1,940,480	13,338,238	20,834,721	7,773,989	65,724,238
TRANSFERENCIAS COBRADAS	1,360,527,175	51,143,434	80,259,969	102,106,255	82,044,875	83,174,458	102,602,387	119,049,384	100,109,346	91,370,540	95,999,854	123,647,549	329,019,122	1,360,527,175
Gasto Corriente	1,294,802,937	51,143,434	80,259,969	102,106,255	82,044,875	83,174,458	102,602,387	119,049,384	89,821,042	89,430,060	93,906,898	122,914,804	289,897,875	1,294,802,937
Gasto de Capital	65,724,238	0	0	0	0	0	0	11,548,505	10,288,305	1,940,480	2,092,956	732,745	39,121,247	65,724,238
EXCEDENTE DE TRANSFERENCIAS A LOS PROGRAMADOS	-0	-3,670,658	-15,127,974	18,707,761	-105,580	-11,493,695	-867,427	-2,789,408	15,052,243	-9,799,333	-12,561,970	-60,197,529	82,853,570	-0
Gasto Corriente	-0	-3,670,658	-15,127,974	18,707,761	-105,580	54,810	-12,415,932	2,024,756	10,238,081	-9,799,333	-1,316,689	-40,095,553	51,506,312	-0
Gasto de Capital	0	0	0	0	0	-11,548,505	11,548,505	-4,814,162	4,814,162	0	-11,245,281	-20,101,976	31,347,258	0